[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2021                                            №179                                с.Песчанокопское
Об утверждении плана

нормотворческой деятельности
Администрации Песчанокопского

сельского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение», в целях осуществления эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности Администрации Песчанокопского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Администрации Песчанокопского сельского поселения.
2. Опубликовать  настоящее постановление  в информационном бюллетене и  разместить  на официальном  сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4. Контроль по выполнению постановления возложить на начальника сектора по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе Лепскую Е.А.
Глава Администрации
Песчанокопского  сельского поселения                                 А.В.Острогорский

Постановление вносит:

Начальник сектора  по социальным, правовым вопросам

и контрольно-организационной работе

                                               Приложение к

постановлению Администрации

Песчанокопского сельского
                                                                            поселения

от 13.12.2021 № 179
План нормотворческой деятельности

Администрации Песчанокопского сельского поселения
на 2022 года

	№
	Наименование НПА
	Исполнители
	Срок рассмотрения

	Сектор муниципального хозяйства

	1
	Об обеспечении проверки готовности объектов ЖКХ  к отопительному сезону
	Начальник сектора

	В период подготовки к отопительному сезону

	2
	О внесении изменений в Правила благоустройства
	Начальник сектора

	По мере необходимости

	3
	О мерах по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья на территории Песчанокопского сельского поселения
	Инспектор ГО и ЧС
	1-й квартал 2022 года

	4
	О мерах по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории

Песчанокопского сельского поселения в 2022 году
	Инспектор ГО и ЧС
	май – июль 2022 года

	5
	О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года и осенне-зимний период 2022- 2023 годов.
	Инспектор ГО и ЧС
	март-ноябрь 2022 года

	6
	Об определении места для купания и запрете купания в части водоемов, расположенных на территории Песчанокопского сельского поселения
	Инспектор ГО и ЧС
	май 2022 года

	Сектор по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной работе

	7
	Об утверждении номенклатуры дел Песчанокопского сельского поселения на 2022 год
	Начальник сектора
	январь 2022 года

	8
	Об  упорядочивании адресного  хозяйства на территории Песчанокопского сельского поселения
	Начальник сектора
	по мере необходимости

	Сектор экономики и финансов

	9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2021 год
	Начальник сектора

	1-й квартал 2022 года

	10
	Об утверждении Порядка и сроков составления проектов бюджета Песчанокопского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.
	Начальник сектора

	2-й квартал 2022 года

	11
	Об утверждении бюджета Песчанокопского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.
	Начальник сектора

	Декабрь 2022 года

	12
	О внесении изменений в бюджет Песчанокопского сельского поселения
	Начальник сектора

	По мере необходимости

	13
	О внесении изменений в Постановление от 31.12.2016 №595 «Об утверждении бюджетного прогноза Песчанокопского сельского поселения на долгосрочный период»
	Начальник сектора

	По мере необходимости

	14
	Разработка прогноза социально-экономического развития Песчанокопского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024-2025гг.
	гл.специалист экономики и прогнозирования

	2-3-й квартал 2022 года

	Все сектора

	15
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Начальники секторов, гл.специалисты
	По мере необходимости

	16
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных прокуратурой  Песчанокопского района
	Начальники секторов, гл.специалисты
	По мере поступления

	17
	О признании утратившими силу некоторых НПА Администрации Песчанокопского сельского поселения
	Начальники секторов, гл.специалисты
	По мере необходимости

	18
	Разработка Плана нормотворческой  деятельности  Администрации  Песчанокопского сельского поселения на 2023 год

	Начальник сектора  по социальным, правовым вопросам и контрольно-организационной деятельности
	декабрь 2022 года

Глава Администрации

Песчанокопского  сельского поселения                                 А.В.Острогорский